rectoribus
prefatis seu quibusuis aliis communiter vel diuisim a sede prefata indultum existat, quod interdicti,
suspendi uel excommunicari, aut vltra uel extra certa loca ad judicium euocari non possint per lit-
teras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem; et qualibet alia dicte sedis indulgentia genereali vel speciali, cuiuscumque tenoris exi-
stat, per quam presentibus non expressam uel totaliter non insertam, effectus earum et concessa in
eis jurisdictionis executio impediri possit quomodolibet uel differri, et de qua cuiusque toto tenore
habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim ex nunc illa et quecumque alia, que in
futurum per nos uel sedem apostolicam quomodolibet concedi, statui, decerni vel ordinari contige-
rit, contra Clementis et Eugenii aliorumque predecessorum predictorum et presentium litterarum
huiusmodi tenorem, necnon si secus super his a quoquam, quauis auctoritate, scienter uel ignoran-
ter attemptari contigerit, irrita et inania, nulliusque roboris uel momenti esse decernimus. Et quia
difficile foret presentes litteras ad singulas prouincias originaliter destinare, volumus et dicta auc-
toritate decernimus, quod transumptis earum, manu notarii publici et curie causarum camere apo-
stolice aut alicuius archiepiscopalis vel episcopalis sigillo munitis, ea prorsus in judicio et extra,
vbicumque exhibite vel ostense fuerint, fides adhibeatur, ac si ipse originales littere forent exhibite
vel ostense. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre approbationis, constitutionis,
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ordinationis, statuti, decreti, concessionis, indulti, declarationis, inhibitionis,  applicationis, exten-
sionis, derogationis, solidationis, mandati et voluntatis infringere uel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et
Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarna-
tionis dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto, pridie kalendas septembris, pon-
tificatus nostri anno quarto. Sixtus episcopus, seruus seruorum dei. Ad perpetuam rei memoriam.
Sacri predicatorum et minorum fratrum ordines instar duorum primorum fluminum, a celestium
voluptatum et amenitatum paradiso egredientium, sacrosancte vniuersalis ecclesie terram ne mun-
danarum cupiditatum et viciorum calore arescat, preclare doctrine virtuosor(umque) operum ac
multiplicium meritorum ymbribus irrigantes, magis ac magis illam in dies fructuosam efficiunt. Hi
sunt duo seraphim, qui in sublime contemplationis, ut seraphici amoris alis eleuati, terrenisque
rebus abstracti, assiduo diuinarum laudum clamore immensorum beneficiorum humano generi a
summo opifice deo exhibitorum declaratione, feruentissimis predicationibus populos instruendo et
celeste iter dirigentes insistentes, multiplicata talenta eis credita domino deo munde segetis, ani-
marum scilicet, redemptoris domini nostri Iesu Christi preciosi sanguinis effusione redemptarum,
copiosos in horrea sancte ecclesie manipulos referant. Hi sunt due tube per quas dominus precepit
ad pabulum (sacri) euangelii vniuersum populum assiduis predicationibus aduocare, vt in omnem
terram exiret sonus eorum et redderent (sibi) populum acceptabilem et bonorum operum spectato-
rem. Ad predictorum igitur predicatorum et minorum fratrum ordines, quos ex eorum amplissimis
meritis et vberrimis fructibus, quos in dei ecclesia continue afferunt, pre ceteris paterna caritate
diligimus, nostre considerationis intuitum dirigentes, illa eis libenter concedimus, que in eis optate
quietis fructum inducant, et statum eorum faciant pacificum et tranquillum. Dudum siquidem, vt
ordinum eorundem professorum statui et quieti consuleremus, motu proprio nonnullas litteras di-
uersorum Romanorum pontificum predecessorum nostrorum dictis ordinibus concessas et in illis
contenta approbauimus, et quo ad aliqua declarauimus, ampliauimus et extendimus, ac nonnulla
eis de nouo concessimus, prout in diuersis nostris litteris desuper confectis plenius continetur. Cum
(autem), sicut postmodum accepimus, per huiusmodi declarationes, ampliationes, extensiones et
concessiones, adhuc totali eorundem ordinum et illorum professorum quieti plene, ut expedit, non
consulatur, asseraturque a nonnullis per easdem litteras omnes gratias spirituales et temporales
dictis ordinibus (et eorum domibus) et fratribus a predecessoribus nostris concessas, approbatas
non fore: Nos attenta meditatione pensantes, quantum vtilitatis ad exaltationem christiane fidei et
euangelice ueritatis ordinum predicatorum professores hactenus attulerunt et afferre ualeant, domi-
no adiuuante in futurum, ac propterea uolentes, ut tenemur, eorum tranquillitati vberius prouidere,
motu simili, non ad ipsorum fratrum et sororum, aut alterius pro eis nobis super hoc oblate peti-
tionis instantiam, sed de nostra mera